
 
 
 
 
 

Ing. Miloslav Kučka, MBA 
tel. +420 541 422 335 
  1 

Městský úřad Kuřim tel. +420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 ID DS: 5dhbqi2 
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

ODBOR  DOPRAVY 

č.j.:  MK/4560/24/OD/MKC       spis. zn.:  S-MK/72069/23/OD      Kuřim   23.01.2024 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dne 07.02.2024          

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA / OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci - silnici III/6401 

 

Městský úřad Kuřim, odbor dopravy podle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o silničním provozu“), příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení místní a přechodné 

úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových 

komunikací, v řízení z moci úřední o opatření obecné povahy podle ust. § 171 a následujících části 

šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a dle 

zvláštní právní úpravy obsažené v ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, zahájeném na základě 

žádosti fyzické osoby Robert Fic, nar. 04.03.1977, Česká 53, 664 31 Lelekovice (dále jen žadatel) ze 

dne 01.11.2023 a po projednání s dotčeným orgánem (dle ust. § 77 odst. 2 písm. b) je dotčeným 

orgánem Policie ČR) ve smyslu ust. § 172 odst. 1 správního řádu a ust. § 77 odst. 3 zákona o silničním 

provozu – viz vyjádření Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor 

Brno-venkov, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, Horní 21/731, 611 32 Brno pod 

č.j. KRPB-224443-2/ČJ-2023-0603DI-HRB ze dne 06.11.2023,   

 

podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu 

 

stanovuje místní úpravu provozu na silnici III/6401 Česká -Brno, 

  

v obci Česká, v ulici Černohorská, v úseku RD č.p. 53 a 46 v rámci akce „Stanovení DZ v obci Česká 

na silnici III/6401 (Černohorská) před RD č.p. 53 a 46“, 

 

z důvodu zajištění vyhrazeného parkování pro osobu tělesně postiženou - držitele průkazu ZTP, ZTP/P 

a to instalací svislého (IP12, E13) a vodorovného (V10e, V10f, V12a) dopravního značení, jak je 

vyznačeno v jednoduché projektové dokumentaci resp. v situaci dopravního značení „Stanovení DZ 

v obci Česká na silnici III/6401 (Černohorská) před RD č.p. 53 a 46“ zpracované společností Ing. Pančík 

Vladimír, Komenského 315/15, 679 04 Adamov, IČ: 87120305 z května 2023, která je nedílnou součástí 

tohoto stanovení místní úpravy provozu.  

 

  

 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu na silnici III/6401: 

 

1. Provedení místní úpravy provozu na silnici III/6401 musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., 

kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška č. 294/2015 Sb.). 

Dopravní značky musí v souladu s § 62 odst. 6 zákona o silničním provozu svými rozměry, barvami 

a technickými požadavky odpovídat zvláštním technickým předpisům, kterými jsou norma ČSN EN 

12899 - 1 „Stálé svislé dopravní značení – Část 1: Stálé dopravní značky“ a dále technické podmínky 



 

Ing. Miloslav Kučka, MBA 
tel. +420 541 422 335 
 
 
 2 

TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ ve znění účinném od 01.08.2013 

(dále jen „TP 65“). Všechny dopravní značky budou základní velikosti podle TP 65 a musí být 

provedeny jako retroreflexní. 

 

2. Všechny součásti místní úpravy provozu na silnici III/6401 musí být schváleného typu. Stálé svislé 

dopravní značky patří v souladu s ustanovením § 12 zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

a podle přílohy č. 2 nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 

vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen nařízení vlády) k výrobkům, 

u kterých musí být posouzena shoda podle dikce § 5 nařízení vlády. 

 

3. Odborné provedení místní úpravy provozu na silnici III/6401 podle tohoto stanovení zajistí žadatel, tj. 
Robert Fic, nar. 04.03.1977, Česká 53, 664 31 Lelekovice, tel.: 739 533 462, a to v termínu do 

30.05.2024. Následnou kontrolu a údržbu dopravních značek, které se v souladu s dikcí § 12 odst. 

1 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon o pozemních komunikacích) stanou součástí této pozemní komunikace, bude v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy rovněž zajišťovat žadatel. 

  

4. Instalaci dopravního značení může provádět pouze zhotovitel, který má platná oprávnění pro 

provádění těchto prací a prokáže způsobilost k zajištění kvality při jejich realizaci v souladu s článkem 

č. 6 TP 65 podle části II/4 „Provádění silničních a stavebních prací“ metodického pokynu Ministerstva 

dopravy „Systém jakosti v oboru pozemních komunikací“ č.j. 65/2019-120-TN/6 (úplné znění platné 

od 21.01.2020). 

 

5. Stanovení dopravního značení je vázáno na konkrétní osobu, která je držitelem průkazu ZTP/P. 

Jedná se o osobu Ficová Barbora, narozena 21.11.2005, držitelka průkazu ZTP/P číslo 005800350. 

Vzhledem ke skutečnosti, že bude docházet k výměnám průkazu je nutné, aby žadatel číslo průkazu 

pravidelně a včas aktualizovat (výměna dodatkové tabulky). Toto číslo je na dodatkové tabulce E13 

(text + piktogram) přičemž text je číslo průkazu ZTP/P. Aktualizace čísla průkazu ZTP/P (jen čísla 

průkazu) není důvodem k vydávání nového opatření obecné povahy týkajícího se stanovení místní 

úpravy provozu. Zřizovatel je povinen tuto změnu nahlásit na Městský úřad Kuřim, odbor dopravy, 

kde uvede číslo opatření obecné povahy a aktuální číslo průkazu ZTP/P a současně zašle kopii 

tohoto průkazu ZTP/P. 

  

Tímto stanovením místní úpravy provozu na silnici III/6401 nejsou dotčeny předpisy o územním 

plánování a stavebním řádu (zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů - dále jen stavební zákon). Dopravní značky na pozemních komunikacích 

nevyžadují rozhodnutí o umístění stavby, územní souhlas, stavební povolení ani ohlášení stavebnímu 

úřadu, žadatel je však povinen podle dikce § 79 odst. 5 stavebního zákona zajistit si informace 

o existenci podzemních staveb technické infrastruktury a zajistit jejich ochranu. 

 

Stanovení místní úpravy provozu neřeší právní vztahy k dotčeným pozemkům. 

  

 

O d ů v o d n ě n í 

 

Městský úřad Kuřim, odbor dopravy obdržel dne01.11.2023 žádost fyzické osoby Robert Fic, nar. 

04.03.1977, Česká 53, 664 31 Lelekovice o stanovení místní úpravy provozu na silnici III/6401 Česká -

Brno v rámci akce „Stanovení DZ v obci Česká na silnici III/6401 (Černohorská) před RD č.p. 53 a 46“ 



 

Ing. Miloslav Kučka, MBA 
tel. +420 541 422 335 
 
 
 3 

dle výkresu zpracovaného společností Ing. Pančík Vladimír, Komenského 315/15, 679 04 Adamov, 

IČ: 87120305 z května 2023, který je nedílnou součástí tohoto stanovení místní úpravy provozu.  

Tuto žádost vyhodnotil Městský úřad Kuřim, odbor dopravy jako podnět ve smyslu ust. § 42 správního 

řádu k vydání stanovení místní úpravy provozu formou opatřením obecné povahy.  

   

Důvodem pro stanovení výše uvedené místní úpravy provozu na silnici III/6401 je zajištění vyhrazeného 

parkování pro osobu tělesně postiženou - držitele průkazu ZTP, ZTP/P a s tím související instalace 

svislého (IP12, E13) a vodorovného (V10e, V10f, V12a) dopravního značení v rámci akce „Stanovení 

DZ v obci Česká na silnici III/6401 (Černohorská) před RD č.p. 53 a 46“.   

 

Městský úřad Kuřim, odbor dopravy je v souladu s ust. § 124 odst. 6 zákona o silničním provozu 

příslušným správním orgánem ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnicích 
II. a III. třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací.  

 

Dotčeným orgánem v řízení vedeném na Městském úřadu Kuřim, odboru dopravy pod Sp.zn. 

S- MK/ 72069/23/OD je v souladu s ust. 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu a ust. § 136 

odst. 1 písm. a) správního řádu Policie ČR. K výše uvedenému návrhu stanovení místní úpravy provozu 

bylo vydáno kladné stanovisko Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní 

odbor Brno-venkov, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, Horní 21/731, 611 32 Brno 

pod č.j. KRPB-224443-2/ČJ-2023-0603DI-HRB ze dne 06.11.2023.    

 

Stanovení místní úpravy provozu v předmětném úseku silnice III/6401 se přímo dotýká zájmů žadatele, 

kterým je fyzická osoba Robert Fic, nar. 04.03.1977, Česká 53, 664 31 Lelekovice a Správy a údržby 

silnic Jihomoravského kraje, p.o., Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČ: 70932581, s adresou pro 

doručování oblast Sever, Komenského 2, 678 01 Blansko, jako správce silnice III/6401 (souhlasné 

stanovisko vydáno dne 07.12.2023) a kteréhokoliv účastníka silničního provozu v daném úseku silnice 

III/6401. 

 

V souladu s ust. § 172 odst. 4 správního řádu mohl k návrhu stanovení místní úpravy provozu na silnici 

III/6401 kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být výše uvedeným opatřením obecné 

povahy přímo dotčeny, uplatnit u Městského úřadu Kuřim, odboru dopravy písemné připomínky.   

V souladu s ust. § 172 odst. 5 správního řádu mohli k návrhu stanovení místní úpravy provozu na silnici 

III/6401 vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 

práva mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat k Městskému úřadu Kuřim, 

odboru dopravy písemné odůvodněné námitky.   

Správní orgán je povinen se připomínkami zabývat a vypořádat se s nimi a o námitkách rozhodnout 

v odůvodnění opatření obecné povahy.   

 

V souladu s ust. § 172 odst. 1 správního řádu byl návrh s odůvodněním a výše uvedeným výkresem 

zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Kuřim, a na úřední desce OÚ Česká. 

 

Připomínky k návrhu opatření obecné povahy dle ust. § 172 odst. 4 správního řádu – nebyly 

uplatněny žádné připomínky.  

 

Námitky proti návrhu opatření obecné povahy dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu – nebyly 

podány žádné námitky. 

 

Toto stanovení místní úpravy provozu vydává Městský úřad Kuřim, odbor dopravy jako orgán věcně 

a místně příslušný podle ust. § 124 odst. 6 zákona o silničním provozu v mezích své zákonem vymezené 

působnosti v řízení o opatření obecné povahy podle ust. § 171 a následujících části šesté správního 



 

Ing. Miloslav Kučka, MBA 
tel. +420 541 422 335 
 
 
 4 

řádu, dále při respektování oddílu 1 „Úprava provozu na pozemních komunikacích“ dílu 4 „Úprava 

a řízení provozu na pozemních komunikacích“ hlavy II „Provoz na pozemních komunikacích“ části první 

zákona o silničním provozu a části druhé „Úprava provozu na pozemních komunikacích“ vyhlášky 

č. 294/2015 Sb. 

 

 

P o u č e n í 

 

Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ust. § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 

prostředek.  

 

Dle ust. § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy s právními předpisy posoudit  

v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 1 roku od účinnosti 

opatření. Účinky rozhodnutí v přezkumném řízení nastávají ode dne jeho právní moci.  

 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky na 

úřední desce Městského úřadu Kuřim. 

 

 

 

Ing. Miloslav Kučka, MBA 

vedoucí odboru dopravy                                 otisk úředního razítka 

 

  

 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce MěÚ Kuřim, na úřední desce 
OÚ Česká, po dobu nejméně 15 dnů. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým 
dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Kuřim. 

po sejmutí a potvrzení prosíme o zpětné zaslání 

  

 

Vyvěšeno dne: …………………………..........…  Sejmuto dne:…….……………………………………. 

 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne ………………………………………………... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

  



 

Ing. Miloslav Kučka, MBA 
tel. +420 541 422 335 
 
 
 5 

 

Počet listů:   3 oboustranný text  

Počet příloh:  1 situace dopravního značení - nedílná součást tohoto stanovení místní úpravy provozu  

 

  

 

 

 

Rozdělovník:  

 

Žadatel:  

• Robert Fic, nar. 04.03.1977, Česká 53, 664 31 Lelekovice   

 

Správce dotčené silnice III. třídy:   

• Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o., Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, 

IČ: 70932581, s adresou pro doručování oblast Sever, Komenského 2, 678 01 Blansko      DS  

 

Ostatní dotčené osoby podle § 172 odst. 4 a 5 správního řádu:  

 

V souladu s dikcí § 173 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Kuřim toto opatření obecné 

povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu 

s ustanovením § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Městského úřadu 

Kuřim a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po 

vyvěšení bude písemnost považována za doručenou. Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění 

může každý nahlédnout u Městského úřadu Kuřim, odboru dopravy. 

 

Dotčený orgán: 

 

• Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Brno-

venkov, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, Horní 21/731, 611 32 Brno 
k č.j. KRPB-224443-2/ČJ-2023-0603DI-HRB ze dne 06.11.2023            DS 

 

Dále se doručí obecnímu úřadu obce, jehož správního obvodu se stanovení místní úpravy provozu týká 

– s žádostí o bezodkladné vyvěšení opatření obecné povahy (OOP) včetně přílohy na své úřední desce 

po dobu 15 dnů a o zpětné zaslání s potvrzením vyvěšení po uvedenou dobu: 

  

• Obec Česká, Česká 26, 664 31 Lelekovice, IČ: 00281671              DS  

(žádáme o bezodkladné vyvěšení tohoto OOP včetně přílohy na vaší úřední desce 

a způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu 15 dnů a o jeho zpětné zaslání 

s potvrzením doby zveřejnění)  

 

  

Dále obdrží:  

• vlastní spis - MěÚ Kuřim, Odbor dopravy 

 

 

 


		2024-01-23T09:58:04+0000




